МуниципаJIъное бюдхсетное дошкольное образовательное учреждение
<Пихтовский детский сад)

(I\4БДОУ <Пихтовский детский сад)

Приказ
22.02.2024 jФ 42 о.д.

О недопущении составления неофициальной отчетности
и использования поддельных документов

с целью недопущения составления неофициальной отLIoтности и

ис11ользования поддельньж документов в соответствии с требованиями статьи

13.З ФедерыIьного закона Российской Федерации от 25.12.200В ]t 27З-сDЗ (о
противодействии корругtции в муниципальном бюджетном дошкольном
о бр аз овательном учр еждении <Пихтовский детский сад)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персонаЛьную ответственностЬ работников муниципаJIъFIого

бюдхtетНого дошКольногО образовательногО учреждения <ПихтовскиЙ детский
сад) за составление неофициальной отчетности и исполъзования поддельных

документов, В чъи должностные обязанности входит подготовка, составление,

представление, направление отчетности и иных документов учреждения.

2. {елопРоизRодиТелю, Корепановой Т.В. осуществлять постоянное прове/Iение

проверок на предмет подлинности документов работников Учретtдения.

3. При проведении проверок учитывать, что подлинность докумеr{,гов

устанавлИваетсЯ путеМ проверки реальности имеющихся в них подt,tисей

должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в IIих

операций, информации, фактов и т.д. tIри чтении документов, после

установления их подJIинности, проверять документы по существу, то есть с тоLIки

зрения достоверности, законности отраженных в них информации, фактах и т.д,

щостоверность информации, зафиксированной в документах, проверяе,гся

изучением этих и взаимосвязанньгх с ними документов, / опросом

соответсТвуIощиХ дол)I<носТных лиц и т.д.Законнооть отраженных в документах
операций устанавЛиваетсЯ путеМ IIроверкИ иХ соответствия действуrош{ему
законодательству.

4. Щелогlроизводителю, Корепановой Т.в. при выявлении фактов использования

поддельНьп докуМентоВ незамедлительно инф ормировать заведующего RОУ,

5, Itонтролъ за

Заведующий

о0 r,)') JU
grLi-/

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.А. Греку

Ъ(,l ,kuyoru,uu,8n '-*[ t3